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公益社団法人日本バリュー･エンジニアリング協会 

2024年度 収支予算（正味財産増減計算書ベース） 

（2024 年 4 月 1 日から 2025 年 3 月 31 日まで） 

（単位：円）

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　　　特定資産運用収益 700 1,000 ▲ 300

　　　　　受取会費 15,000,000 16,000,000 ▲ 1,000,000

　　　　　事業収益 156,330,000 148,740,000 7,590,000

　　　　　　　バリューデザインスクール参加費収益 7,300,000 7,100,000 200,000

　　　　　　　バリューデザインアカデミー参加費収益 6,260,000 6,260,000

　　　　　　　その他研修等参加費収益 8,500,000 6,840,000 1,660,000

　　　　　　　資格認定料収益 60,000,000 67,000,000 ▲ 7,000,000

　　　　　　　全国大会参加費収益 4,720,000 4,500,000 220,000

　　　　　　　地域別大会等参加費収益 2,900,000 4,000,000 ▲ 1,100,000

　　　　　　　資料・図書販売収益 3,500,000 3,800,000 ▲ 300,000

　　　　　　　VE活用支援収益 63,150,000 55,500,000 7,650,000

　　　　　雑収益 33,000 800,200 ▲ 767,200

　　　　　　　受取利息 200 200

　　　　　　　その他 32,800 800,000 ▲ 767,200

　　　　　　　経常収益計 171,363,700 165,541,200 5,822,500

　　（2）経常費用

　　　事業費 158,295,186 151,170,930 7,124,256

　　　　　　役員報酬・諸手当 10,350,900 10,369,496 ▲ 18,596

　　　　　　給与・諸手当 48,938,400 48,986,950 ▲ 48,550

　　　　　　退職給付費用 2,857,867 3,871,591 ▲ 1,013,724

　　　　　　事務所諸経費 19,463,396 19,469,020 ▲ 5,624

　　　　　　光熱水費 445,500 544,500 ▲ 99,000

　　　　　　旅費・交通費 2,700,000 2,500,000 200,000

　　　　　　通信発送費 941,870 971,000 ▲ 29,130

　　　　　　消耗什器備品費 485,500 485,500

　　　　　　印刷製本費 3,600,000 2,500,000 1,100,000

　　　　　　賃借費 1,456,500 1,165,200 291,300

　　　　　　会合費 150,000 100,000 50,000

　　　　　　諸謝金 41,000,000 32,400,000 8,600,000

　　　　　　委託費 18,000,000 20,000,000 ▲ 2,000,000

　　　　　　公租公課 5,477,753 5,804,753 ▲ 327,000

　　　　　　減価償却費 60,920 ▲ 60,920

　　　　　　雑費 2,427,500 1,942,000 485,500

　　　管理費 8,920,814 8,593,275 327,539

　　　　　　役員報酬・諸手当 1,479,100 1,480,504 ▲ 1,404

　　　　　　給与・諸手当 1,461,600 1,463,050 ▲ 1,450

　　　　　　退職給付費用 119,133 149,409 ▲ 30,276

　　　　　　事務所諸経費 196,604 196,660 ▲ 56

　　　　　　光熱水費 4,500 5,500 ▲ 1,000

　　　　　　旅費・交通費 50,000 30,000 20,000

　　　　　　通信発送費 28,130 29,000 ▲ 870

　　　　　　消耗什器備品費 14,500 14,500

　　　　　　印刷製本費 100,000 100,000

　　　　　　賃借費 43,500 34,800 8,700

　　　　　　会合費 30,000 10,000 20,000

　　　　　　諸謝金 20,000 20,000

　　　　　　委託費 4,300,000 4,000,000 300,000

　　　　　　公租公課 1,247 1,247

　　　　　　減価償却費 605 ▲ 605

　　　　　  雑費 1,072,500 1,058,000 14,500

　　　　　　　経常費用計 167,216,000 159,764,205 7,451,795

　　　　当期経常増減額 4,147,700 5,776,995 ▲ 1,629,295

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　　　　　経常外収益計

　　（2）経常外費用

　　　　　　　経常外費用計

　　　　当期経常外増減額

　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 4,147,700 5,776,995 ▲ 1,629,295

　　　　税引前当期一般正味財産増減額他会計振替額 4,147,700 5,776,995 ▲ 1,629,295

　　　　法人税、住民税及び事業税 948,200 1,322,000 ▲ 373,800

　　　　　　当期一般正味財産増減額 3,199,500 4,454,995 ▲ 1,255,495

　　　　　　　一般正味財産期首残高 65,235,105 77,356,230 ▲ 12,121,125

　　　　　　　一般正味財産期末残高 68,434,605 81,811,225 ▲ 13,376,620

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　　　指定正味財産期首残高

　　　　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 68,434,605 81,811,225 ▲ 13,376,620
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公益社団法人日本バリュー･エンジニアリング協会 

正味財産増減計算書内訳表 

（2024 年 4 月 1 日から 2025 年 3 月 31 日まで） 

※赤文字は直課

普及促進事業 小　計 情報資料事業等 VE活用支援事業 相互研鑚 共通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　　　特定資産運用収益 700 700

　　　　　受取会費 7,500,000 7,500,000 2,499,998 2,499,998 5,000,002 15,000,000

　　　　　事業収益 89,680,000 89,680,000 3,500,000 63,150,000 66,650,000 156,330,000

　　　　　　　バリューデザインスクール参加費収益 7,300,000 7,300,000 7,300,000

　　　　　　　バリューデザインアカデミー参加費収益 6,260,000 6,260,000 6,260,000

　　　　　　　その他研修等参加費収益 8,500,000 8,500,000 8,500,000

　　　　　　　資格認定料収益 60,000,000 60,000,000 60,000,000

　　　　　　　全国大会参加費収益 4,720,000 4,720,000 4,720,000

　　　　　　　地域別大会等参加費収益 2,900,000 2,900,000 2,900,000

　　　　　　　資料・図書販売収益 3,500,000 3,500,000 3,500,000

　　　　　　　VE活用支援収益 63,150,000 63,150,000 63,150,000

　　　　　受取寄付金

　　　　　雑収益 33,000 33,000 33,000

　　　　　　　受取利息 200 200 200

　　　　　　　その他 32,800 32,800 32,800

　　　　　　　経常収益計 97,213,000 97,213,000 3,500,000 63,150,000 2,499,998 69,149,998 5,000,702 171,363,700

　　（2）経常費用

　　　事業費 116,839,625 116,839,625 2,873,545 37,622,627 959,389 41,455,561 158,295,186

　　　　　　役員報酬・諸手当 10,017,000 10,017,000 111,300 111,300 111,300 333,900 10,350,900

　　　　　　給与・諸手当 47,426,400 47,426,400 554,400 403,200 554,400 1,512,000 48,938,400

　　　　　　退職給付費用 2,768,557 2,768,557 31,947 25,416 31,947 89,310 2,857,867

　　　　　　事務所諸経費 18,873,599 18,873,599 196,599 196,599 196,599 589,797 19,463,396

　　　　　　光熱水費 432,000 432,000 4,500 4,500 4,500 13,500 445,500

　　　　　　旅費・交通費 1,400,000 1,400,000 1,300,000 1,300,000 2,700,000

　　　　　　通信発送費 912,770 912,770 10,670 7,760 10,670 29,100 941,870

　　　　　　消耗什器備品費 470,500 470,500 5,500 4,000 5,500 15,000 485,500

　　　　　　印刷製本費 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 3,600,000

　　　　　　賃借費 1,411,500 1,411,500 16,500 12,000 16,500 45,000 1,456,500

　　　　　　会合費 75,000 75,000 75,000 75,000 150,000

　　　　　　諸謝金 8,000,000 8,000,000 33,000,000 33,000,000 41,000,000

　　　　　　委託費 18,000,000 18,000,000 18,000,000

　　　　　　公租公課 2,899,799 2,899,799 114,629 2,462,852 473 2,577,954 5,477,753

　　　　　　雑費 2,352,500 2,352,500 27,500 20,000 27,500 75,000 2,427,500

　　　管理費 8,920,814 8,920,814

　　　　　　役員報酬・諸手当 1,479,100 1,479,100

　　　　　　給与・諸手当 1,461,600 1,461,600

　　　　　　退職給付費用 119,133 119,133

　　　　　　事務所諸経費 196,604 196,604

　　　　　　光熱水費 4,500 4,500

　　　　　　旅費・交通費 50,000 50,000

　　　　　　通信発送費 28,130 28,130

　　　　　　消耗什器備品費 14,500 14,500

　　　　　　印刷製本費 100,000 100,000

　　　　　　賃借費 43,500 43,500

　　　　　　会合費 30,000 30,000

　　　　　　諸謝金 20,000 20,000

　　　　　　委託費 4,300,000 4,300,000

　　　　　　公租公課 1,247 1,247

　　　　　  雑費 1,072,500 1,072,500

　　　　　　　経常費用計 116,839,625 116,839,625 2,873,545 37,622,627 959,389 41,455,561 8,920,814 167,216,000

　　　当期経常増減額 ▲ 19,626,625 ▲ 19,626,625 626,455 25,527,373 1,540,609 27,694,437 ▲ 3,920,112 4,147,700

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　　　　　経常外収益計

　　（2）経常外費用

　　　　　　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲ 19,626,625 ▲ 19,626,625 626,455 25,527,373 1,540,609 27,694,437 ▲ 3,920,112 4,147,700

　　　他会計振替額 19,626,625 19,626,625 ▲ 591,455 ▲ 22,955,282 ▲ 23,546,737 3,920,112

　　　税引前当期一般正味財産増減額 35,000 2,572,091 1,540,609 4,147,700 4,147,700

　　　法人税、住民税及び事業税 35,000 913,200 948,200

　　　　　　当期一般正味財産増減額 1,658,891 1,540,609 3,199,500 3,199,500

　　　　　　　一般正味財産期首残高 35,647,361 35,647,361 17,890,910 8,218,154 3,478,680 29,587,744 65,235,105

　　　　　　　一般正味財産期末残高 35,647,361 35,647,361 17,890,910 9,877,045 5,019,289 32,787,244 68,434,605

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　　　指定正味財産期首残高

　　　　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 35,647,361 35,647,361 17,890,910 9,877,045 5,019,289 32,787,244 68,434,605

（　単位：円　）
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